SERMO II.

De verbis Isaiae ad Achaz : Pete tibi signum a Domino Deo tuo in profundum inferni, sive in excelsum supra, etc.

1. AUDIVIMUS suadentem regi Achaz

Isaiam petere signum a Domino, sive in profundum inferni, sive in excelsum supra. Audivimus responsionem ejus, formam quidem habentem pietatis, sed non virtutem. Propter hoc denique ab eo qui intuetur cor, et cui constetur hominis cogitatio, meruit reprobari. *Non petam, inquit, et non tentabo Dominum.* Elatus erat Achaz fastigio solii regalis, astutus humanæ sapientiae verbis. Audierat igitur Isaias a Domino : Vade, dic vulpi illi, petat sibi signum a Domino in profundum. Habet enim vulpes foveam, sed in infernum quoque si descenderit, adest qui comprehendat sapientes in astutia sua. Item : Vade, ait Dominus, dic volueri isti, petat sibi signum in excelsum supra. Habet enim volueris nidum : sed et si in cœlum ascenderit, illie est, qui superbis resistens, propria calcat virtute superborum et sublimum colla. Verumtamen dissimulat ille potestatis excelsæ, seu incomprehensibilis profunditatis sapientiæ querere signum : et propterea signum bonitatis et caritatis domui David ipse Dominus promittit, ut quos nec potestas, nec sapientia terruit, alliciat saltem exhibiti caritati.

Potest tamen in eo quod ait, *In profundum inferni, etiam caritas ipsa, qua majorem nemo habuit, ut in infernum quoque pro amicis moriendo descendere, non immerito designari* : ut præcipiatur Achaz vel in excelsum regnantis expavescere majestatem, vel descendantis ad infernos amplecti caritatem. Molestus est ergo non solum hominibus, sed etiam Deo, quisquis nec majestatem cogitat in timore, nec caritatem cum amore meditatur. *Propter hoc, inquit, dabit Dominus ipse vobis signum, in quo manifeste et majestas, et caritas innotescat.* *Ecce virgo concipiet et pariet filium, et vocabitur nomen ejus Emmanuel, quod interpretatur : Nobiscum Deus.* Noli fugere Adam, quia nobiscum Deus. Ne timeas, o homo, nec auditio Dei nomine terreas : quia nobiscum Deus. Nobiscum carnis similitudine, nobiscum unitate. Propter nos venit, tamquam unus ex nobis, similis nobis passibilis.

2. Denique, *Butyrum, inquit, et mel comedet.* Ac si dicat : Parvulus erit, et vescetur infantilibus alimentis. *Utsi*, inquit, *reprobare malum, et eligere bonum.* Etiam hic bonum, et malum audis, sicut in arbore vetita, sicut in ligno transgressionis. Sed multo melius a primo Adam secundus iste partitur. Eligens enim bonum, malum reprobat, non sicut ille, qui dilexit maledictionem, et elongata est ab eo. Nam et in eo quod præmisit, *Butyrum et mel comedet*, advertere poteris parvuli hujus electionem. Tantum adsit ejus gratia, ut quod præstat, utecumque sentire digne, et accommodate ad intelligentiam præferre concedat. Duo sunt in lacte ovis, butyrum, et caseus. Butyrum pingue et humidum, caseus e contra aridus et durus. Bene ergo parvulus noster eligere novit; qui butyrum comedens, caseum utique non coedit. Quæ est enim ovis centesima, quæ erravit, et in Psalmo loquitur : *Erravi sicut ovis quæ perii?* Utique genus humanum : quod benignissimus pastor querit, aliis sane nonaginta novem oviibus in montibus derelictis. In hac igitur ove duo